
Slovo starosty
Vážení spoluobčané,

vstupujeme do nového roku, a proto mi 
dovolte, popřát vám hodně zdraví, štěstí, ži-
votního optimismu a rodinné pohody. 

Rád bych vás informoval, že pro rok 
2023 byl zastupitelstvem schválen roz-
počet včetně plánu oprav a investic. Plá-
nů a rozpracovaných projektů je mnoho. 
Za jeden z nejdůležitějších úkolů považuji 
právě zpracovávaný projekt přístavby ZŠ. 
V tomto roce máme za cíl na tuto stavbu 
získat stavební povolení a vybrat dodava-
tele samotné stavby. Dále jsme dodatečně 
získali možnost čerpat dotaci 
na rozšíření a rekonstrukci 
multifunkčního hřiště u ZŠ. 
Momentálně probíhá výběrové 
řízení na dodavatele této stav-
by, a proto věřím, že se nového 
hřiště dočkají žáci již v příštím 
školním roce. V tomto roce 
je také plánovaná výtlačná 
kanalizace z ČOV na Dolech 
do ČSK pod Laznou. V mi-
nulém roce byla dokončena 
změna územního plánu, a to 
nám umožňuje znovu začít 
pracovat na připraveném pro-
jektu na multifunkční kulturní 
objekt, který bude stát na po-
zemku vedle ZŠ. Dále bude-
me pracovat na řešení zvýšení  

kapacity MŠ a v neposlední řadě také bude-
me hledat možnosti, jak Sokolům vybudo-
vat důstojné zázemí, po kterém již dlouho 
volají. 

Abych nemluvil jen o práci, připome-
nu, že po dlouhé covidové pauze nás čeká 
opět období plesů a dalších kulturních akcí. 
Velké poděkování patří všem těm, kteří je 
připravují a starají se tak o kulturní dění 
v naší obci.

Závěrem všem přeji, aby se vám splnila 
všechna vaše přání.

Jiří Haisman

Gratulujeme  
jubilantům!

V měsíci lednu 2023 oslaví  
své významné životní  
jubileum tito spoluobčané: 

Janouchová Marie 70 let
Obíralová Marcela 75 let
Větrovská Zdeňka  80 let
Gassenbauer Vlastislav 80 let
Chadtová Marie 85 let
Šimek Šimon 92 let

Přejeme hodně štěstí, pevné zdraví  
a spokojenost do dalších let. 

   Obecní zpravodaj

Kamenný Újezd 
 www.kamenny-ujezd.cz Leden 2023

Důležité termíny
 1. 1.  Den obnovy 

samostatného 
českého státu 

 6.–15. 1. Tříkrálová sbírka

 7. 1.  Baráčnický ples

Na Rybově vánoční mši  
bylo vybráno dobrovolné 
vstupné ve výši 7 145 Kč. 

Tato částka bude věnována  
Arpidě České Budějovice.  
Všem dárcům děkujeme!
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Místní poplatky Roční sazba Poznámka

Odpad

Trvale hlášená osoba do 69 let  
(ročník narození 1954–2022)

700 Kč
Za děti narozené v roce 2023 se poplatek v tomto 
roce neplatí

Trvale hlášená osoba od 70 let výše (včetně osob 
narozených v průběhu roku 1953)

350 Kč Úleva dle čl. 25, odst. 3b) OZV 2/2021

Každé třetí a další dítě (počítaje od nejstaršího), 
které žije ve společné domácnosti, kde žádné z dětí 
nemá vlastní příjem a nedosáhlo věku 18 let

0 Osvobození dle čl. 26, odst. 2b) OZV 2/2021

Studující (mimo okres CB a CK) a bydlící mimo 
místo svého trvalého pobytu

350 Kč
Úleva dle čl. 26, odst. 3a) OZV 2/2021
Nutno doložit potvrzením z ubytovacího zařízení 
nebo nájemní smlouvou.

Trvale hlášená osoba, která je poplatníkem poplatku 
za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 
v jiné obci a má v této jiné obci bydliště

0
Osvobození dle čl. 26, odst. 1a) OZV 2/2021
Nutno doložit úhradu poplatku za odpad  
v městě / obci současného bydliště.

Rekreační objekt 700 Kč

Pes

První pes 200 Kč

Druhý a každý další pes (držitel do 65 let) 500 Kč Od ročníku narození držitele 1959 výše

Druhý a každý další pes (držitel nad 65 let) 300 Kč Do ročníku narození držitele 1958 včetně

Vyhrazené parkovací stání (u rodinných a bytových domů) 960 Kč Pouze na povolení rady obce 

Výše místních poplatků pro rok 2023 dle OZV č. 2/2021 platné od 1. 1. 2022

Informace obecního úřadu o placení místních poplatků v roce 2023

Obec preferuje bezhotovostní úhradu pro  
placení místních poplatků za odpad a za psy

Příslušnou částku je třeba poukázat 
na účet obce číslo 101631442/0300 nebo 
4225231/0100 tak, aby nejpozději do 31. 5. 
2023 byla na tento účet připsána. Zároveň 
znovu žádáme, aby poplatky na rok 2023 
hrazené převodem z účtu byly převáděny 
až od ledna 2023! 

Variabilní symboly nutné k identifika-
ci plátce:

Kamenný Újezd, Doly,  
Plavnice, Bůrek

11*

Krasejovka 20* Radostice 24*

Bukovec 21* Opalice 25*

Milíkovice 22* Rančice 26*

Březí 23* Kosov 27*

*  číslo popisné domu, ve kterém je plátce 
hlášen k trvalému pobytu!

Variabilní symbol musí být vždy mi-
nimálně čtyřmístný, u jednomístných č.p. 
bude přidávána nula vlevo od čísla, např. 
Kosov 1 bude mít VS 2701.

Do kolonky „zpráva pro příjemce“ 
uvádějte vždy jméno a adresu poplatníka, 
a to především u domů s více byty a v přípa-
dě, že za poplatníka platí z účtu jiná osoba. 
Z přijaté platby musí být zřejmé, za koho 
je úhrada provedena. Platba, kterou nebu-
de možné identifikovat, bude vrácena zpět 
na účet plátce. Rodiny, u nichž činí součet 
poplatků za odpad více než 2 100 Kč si mo-
hou rozdělit platby do 2 splátek, kdy je splat-

nost nejpozději do 31. 5. a 30. 11. 2023. 
Rozdělení je potřeba předem nahlásit 
na obecní úřad nejpozději do 31. 5. 2023.

Ti, kteří nemají možnost platit míst-
ní poplatky bezhotovostním převodem 
z účtu, mohou zaplatit i na pokladně obec-
ního úřadu, a to buď v hotovosti nebo pla-
tební kartou, nejdříve však od 30. ledna 
2023, a to pouze v úředních dnech, v těch-
to časech:
Každé pondělí a středu  8:00 – 11:00
   13:00 – 17:00
Každý pátek   8:00 – 11:00

Z provozních důvodů žádáme obča-
ny, aby uvedené dny a časy pro vybírání 
poplatků respektovali. 

Občané, osvobození od poplatku 
za odpad dle čl. 26 obecně závazné vy-
hlášky č. 2/2021, jsou povinni každoročně 
oznámit tento nárok na osvobození správci 
poplatku písemně nebo ústně do protoko-
lu ve lhůtě do 15. ledna příslušného roku. 
Pokud nárok na osvobození popř. zánik 
nároku vznikne v průběhu roku, je plátce 
povinen toto oznámit správci poplatku nej-
později do 15ti dnů ode dne vzniku (zániku) 
tohoto nároku. Nárok na osvobození musí 
žadatel prokázat (potvrzení o studiu mimo 
okres ČB a ČK. Upozorňujeme, že v přípa-
dě nedodržení termínu splatnosti poplat-
ku bude tento po marném uplynutí lhůty 
automaticky zvýšen platebním výměrem 
na trojnásobek v souladu s vyhláškou.

Místní poplatky  
z pobytu

Všem penzionům, ostatním ubytova-
cím zařízením a občanům, kteří poskytují 
ubytování ve své nemovitosti, připomí-
náme povinnost dle OZV č. 2/2021 podat 
do 15. ledna 2023 přiznání a zároveň uhra-
dit místní poplatek z pobytu za II. polo-
letí 2022. Tiskopis přiznání lze stáhnout 
z našich stránek www.kamenny-ujezd.cz/ 
tiskopisy-ke-stazeni, nebo je k dispozici 
na OÚ Kamenný Újezd. 
Výše poplatku činí 20 Kč za každý započatý 
den pobytu, s výjimkou dne jeho počátku. 

Poplatky za hroby
Nájemcům hrobových míst, kterým končí 
nájemní smlouva v roce 2023, bude v prů-
běhu roku 2023 zaslána výzva k podpisu 
nové smlouvy a teprve po jejím podpisu 
bude tento poplatek vybírán.
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Dárkové zboží 
opět otevřeno

Zveme vás do nově otevřené prodejny 
dárkového zboží na Náměstí č.p. 207.

Provozní doba: 
Pondělí: ZAVŘENO
Úterý: 8 – 12 13 – 17
Středa: 8 – 12 13 – 17
Čtvrtek: ZAVŘENO
Pátek:  8 – 12 13 – 17
Sobota: 8 – 11

Dárkové zboží - Hana Benešová
IČO 176 70 46, telefon: 724 908 728

Náměstí č. 207, Kamenný Újezd

Vodoměry Pevné složky (Kč/rok) včetně DPH (10 %)

kategorie 
vodoměrů

Qp (m3/H) rozsah z vodného ze stočného celkem

A od 0 do 3,5 (vyjma) 448,80 425,70 874,50

B od 3,5 do 10 (vyjma) 1 996,50 2 046,00 4 042,50

D od 15 do 40 (vyjma) 10 087,00 11 280,50 21 367,50

Ceny vodného a stočného 
v obci K. Újezd na rok 2023
Pohyblivá složka vodného: 45,54 Kč/m3 

s DPH, stočného: 42,25 Kč/m3 s DPH
Pevná složka vodného a stočného podle 
hodnoty trvalého průtoku vodoměru. 
Pevná složka stočného z jiných zdrojů:  
5,73 Kč/m3 vč. 10% DPH.

Svoz odpadu
V roce 2023 bude prováděn pravidelný 

týdenní svoz komunálního odpadu (po-
pelnic) opět každou středu. 

Svoz plastového odpadu a tetrapaků 
(v označených pytlích) bude v roce 2023 
opět každé první pondělí v měsíci, tj. 2. 1., 
6. 2., 6. 3., 3. 4., 1. 5., 5. 6., 3. 7., 7. 8., 4. 9., 
2. 10., 6. 11. a 4. 12. 2023

Místní sběrný dvůr slouží občanům 
s trvalým pobytem v Kamenném Újezdu 
a přilehlých osadách. Veškeré aktuální in-
formace k odpadovému hospodářství obce 
naleznete na webových stránkách obce: 

 www.kamenny-ujezd.cz/
odpadove-hospodarstvi-obce 

My tři králové jdeme k Vám
Tato koleda už brzy zazní u Vašich 

dveří a tři králové Vás poprosí o příspěvek 
do tradiční Tříkrálové sbírky. Tato sbírka 
existuje už od roku 2000 a i v Kamenném 
Újezdu skupinky dětí doprovázených prů-
vodcem s průkazkou vydanou Charitou 
nejsou ničím novým. Letos jsme se roz-
hodli ponechat rozdělení celého výtěžku, 
který u nás vybereme, na městské charitě 
České Budějovice. Bude tak možnost, i pro 

potřebné z Kamenného Újezdu, získat po-
moc z „většího balíku“ kterým bude Cha-
rita disponovat. Tři krále můžete očekávat 
u Vašich dveří mezi 6. a 15. lednem. Pokud 
se u Vás nezastaví, můžete se na ně přijít 
podívat na náměstí 15. ledna v 17:00 hodin 
kde se všichni sejdou a můžete ještě přispět. 
Další možností je přispět do pokladniček, 
které budou umístěny na obecním úřadě 
a v kostele Všech svatých v K. Újezdu.

Předem moc děkujeme za všechny příspěvky!

Místní akční skupina Blanský les – Netolicko o.p.s.

Poradenství v oblasti úspor energií v bydlení
Poskytujeme ZDARMA poradenství v rámci programů Nová zelená úsporám 
a Nová zelená úsporám LIGHT (senioři, nízkopříjmové domácnosti - až 100% 
dotace, max. 150 tis. Kč na RD). 
Chcete snížit náklady na energie a vytápění v domácnostech 
(zateplení, výměna oken, fotovoltaické panely, tepelná čerpadla apod.)?
Nevíte, zda splňujete podmínky pro získání dotace? 
Potřebujete pomoct s přípravou, podáním a vyúčtováním žádosti?

V případě zájmu se ozvěte na:
773 660 983 nebo kolar@masbln.cz (p. Kolář)
728 412 170 nebo hronkova@masbln.cz (pí. Hronková)
777 899 099 nebo machova@masbln.cz (pí. Machová)
Osobní konzultace každé pondělí v kanceláři MAS, Mírové nám. 208,  
384 11 Netolice (9–12, 13–15), v jiné dny telefonické/mailové konzultace
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Ze školních lavic…

Naši školáci se ve škole nejen učí, ale škola pro ně připravuje 
na 1. i 2. stupni i další zajímavé aktivity. Od začátku školního roku 
jich proběhlo již několik a všechny byly pro děti poučné i zábavné.

V Českém Krumlově jsme navštívili zámek, kde jsme si pro-
hlédli krásnou výstavu ze života šlechticů, jejich zábav a slavností. 
Pan lektor nám poutavě vše vyprávěl a vysvětlil a dělali jsme společ-
ně i různé aktivity – přesně jako panstvo v dřívějších dobách.

Do školy za námi přijela paní lektorka. V rámci projektových 
dnů „Od zrnka ke chlebu“ nás seznámila s cestou, kdy se zasadí 
zrnko do země až po servírování chleba na stůl. Rozeznávali jsme 
různé druhy obilí, zkoušeli ho umlít a nakonec jsme si sami mohli 
uválet a upéct výbornou placku. Opravdu jsme si pochutnali.

Další činnost, která nás opravdu baví, je kurz bruslení. Jezdíme 
každou středu na stadion do Českého Krumlova, kde si nazujeme 
brusle a jdeme na to. Ze začátku jsme si byli trošku nejistí, ale dě-
láme ohromné pokroky a všichni už docela dobře bruslíme. Paní 
učitelky nás za naše pokroky moc chválí.

Exkurze 8. a 9. ročníku
Ve dnech 9. a 11. listopadu jsme společně se žáky 8.třídy pod-

nikli dvě exkurze. Ve středu 9. listopadu jsme byli v Techmania Sci-
ence Centru v Plzni. Vyjeli jsme brzy ráno a přijeli pozdě odpoled-
ne. Společně jsme byli na představení s tekutým dusíkem. 

V pátek 11. listopadu jsme vyrazili do Prahy. Viděli jsme slav-
nostní výměnu stráží a navštívili spoustu památek. Byli jsme v ka-
tedrále sv. Víta, také jsme navštívili Vladislavský sál a místnost, kde 
se konala 2. pražská defenestrace. Poté jsme zamířili do Zlaté ulič-
ky, přes kterou jsme prošli, a naším dalším cílem byla Malá Strana. 
Přešli jsme po Karlově mostě a po chvíli jsme došli na Staroměstské 
náměstí, kde jsme si užili pohled na Staroměstský orloj. Poté jsme 
šli do OC Palladium. 

Naším posledním cílem bylo Hudební divadlo Karlín, kde jsme 
zhlédli muzikál Sestra v akci. Představení zakončil dlouhý potlesk. 
Obě tyto exkurze se nám moc líbily.

Za žáky 8. a 9. třídy napsala Markéta Dobrovská

Úspěchy našich dětí
Od 18. listopadu 2022 probíhalo 

v Teplicích mistrovství Čech šachistů a ša-
chistek do 8 let.  V kategorii dívek skon-
čila naše Agátka Postlová z oddílu VŠTE 
na skvělém čtvrtém místě. Gratulujeme! 

Vánoční jarmark
Ve středu 14. prosince 2022 se uskutečnil v budově základní 

školy 9. ročník předvánočního jarmarku. Návštěvníci mohli za-
koupit nejen výrobky žáků, ale i vyfotit se ve vánočním fotokout-
ku, připomenout si české vánoční tradice, posedět a popovídat si 
ve školní jídelně proměněné v kavárnu s pestrou nabídkou nápojů 
a zákusků.

Chceme touto cestou poděkovat jménem ředitelství školy všem 
zúčastněným. Rodičům, žákům i pedagogům, a to nejen za zdárný 
průběh celé akce, ale i za podíl na její přípravě, času a úsilí, které 
jí věnovali. Akce se povedla, byla výborná a ti co přišli, dají jistě 
za pravdu. Účastníci svými dobrovolnými příspěvky podpořili dět-
ský domov v Boršově nad Vltavou. Na jeho účet půjde letos částka 
30 119 Kč.

Fotky a reakce žáků naleznete na obecním webu: www.ka-
menny-ujezd.cz/zakladni-skola-a-materska-skola-kamenny-ujezd 

Mgr. Roman Rozkošný, ředitel školy

72. Baráčnický ples
se koná

v sobotu 7. ledna 2023 od 19,30 hodin
v místní sokolovně

Hrát budou „Kameňáci“,
o předtančení se postará soubor „Radost“

Vstupenky s místenkou je možno zakoupit 
v papírnictví na Náměstí č. 207


